ПРОТОКОЛ № 3
заседания межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений и охране общественного порядка
при администрации города Черемхово

«03» сентября 2021 года

Здание администрации города Черемхово, зал заседаний, 11.00 часов.

Председательствующий: Семёнов Вадим Александрович – мэр города
Черемхово.

Присутствовали:
- Черепанов Дмитрий Юрьевич - начальник отдела ГО и ЧС, по работе с
правоохранительными органами, заместитель председателя комиссии;
- Линский Сергей Валентинович - начальник межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Черемховский»,
заместитель председателя комиссии.

Секретарь: Бархатова Елена Николаевна - ведущий аналитик отдела ГО и
ЧС, по работе с правоохранительными органами.

Члены комиссии: Вакула Е.Р., Краснов В.А., Мут А.И., Малеев С.Б.,
Пакулов Р.Ш., Моторина И.А., Туймухаметова З.А., Ровенский О.Г.

Приглашенные: Щербаков А.Ю.

1. Об обеспечении деятельности общественных объединений
правоохранительной направленности и дополнительных мерах по
повышению эффективности их участия в охране общественного

порядка, в том числе совершенствование системы поощрения
(Краснов В.А.)

1.1. Информацию командира народной дружины «Щит» г. Черемхово
принять к сведению.

1.2. Отделу ГО и ЧС, по работе с правоохранительными органами
(Черепанов Д.Ю.) внести изменения в п. 3.3 «Материальное стимулирование,
страхование, содержание личного состава народной дружины (обеспечение
средствами связи, изготовление удостоверений, повязок, знаков, символики,
приобретение форменной одежды), материально-техническое оснащение
помещения» муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности
населения и организация мобилизационной подготовки в городе Черемхово»,
утв. постановлением администрации города Черемхово от 25 октября 2018 г.
№ 926, увеличив объем финансирования до 900,00 тыс. руб.

Срок исполнения: до 17 сентября 2021 г.

2

2. Профилактика правонарушений в области обеспечения пожарной
безопасности

(Щербаков А.Ю.)
2.1. Информацию заместителя начальника отдела надзорной

деятельности и профилактической работы по г. Черемхово, г. Свирску и
Черемховскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Иркутской области
(Щербаков А.Ю.) принять к сведению.

2.2. Отделу ГО и ЧС, по работе с правоохранительными органами
(Черепанов Д.Ю.):

- совместно с 5 ПСО ФПС (г. Черемхово) ГУ МЧС России по
Иркутской области (Цыганов К.В.) определить места для организации
противопожарной опашки и обустройства защитных минерализованных
полос в местах примыкания населенных пунктов к лесным массивам;

Срок исполнения: до 1 октября 2021 г.
- организовать проведение противопожарной пропаганды по

выполнению правил пожарной безопасности через средства массовой
информации, организации, расположенные на территории города Черемхово,
на собраниях и сходках граждан по месту жительства, путем подомовых
обходов.

  Срок исполнения: постоянно.
- в работе, в целях организации профилактической работы по пожарной

безопасности в жилом секторе, использовать Методику проведения
профилактической работы в жилом секторе, утв. МЧС России от 30.03.2020 г.
№ 2-4-71-7.

2.3. Рекомендовать управляющим компаниям города Черемхово
(Лихачев В.Н., Денисов А.Ю., Сажина И.В., Волков С.Ю.):

- усилить работу по проведению инструктажей по соблюдению правил
пожарной безопасности среди населения, проживающего на обслуживаемой
территории;

- организовать работу по ремонту печного отопления и
электрооборудования на обслуживаемой территории, произвести проверку
всех чердачных и подвальных помещений;

- провести очистку прилегающей территории к жилым домам, а также
пустырей, находящихся в зоне ответственности с немедленным вывозом
мусора;

- актуализировать информацию на стендах по пожарной безопасности в
помещениях управляющих компаний и подъездах жилых домов.

 Срок исполнения: постоянно.

3. О мерах по подготовке к обеспечению правопорядка и
общественной безопасности при проведении на территории

муниципального образования «город Черемхово» 19 сентября 2021 года
единого дня голосования

(Черепанов Д.Ю.)

3

3.1. Информацию начальника отдела ГО и ЧС, по работе с
правоохранительными органами (Черепанов Д.Ю.) принять к сведению

3.2. Отделу ГО и ЧС, по работе с правоохранительными органами
(Черепанов Д.Ю.):

- проконтролировать обеспеченность помещений для голосования, не
оборудованных техническим средствами контроля, ручными
металлодетекторами;

- проработать вопрос о привлечении, в соответствии с
законодательством РФ, народную дружину «Щит» г. Черемхово к охране
общественного порядка и обеспечению общественной безопасности в период
подготовки и проведения выборов в помещениях для голосования и на
прилегающей к ним территории.

3.3. Рекомендовать МО МВД России «Черемховский» (Линский С.В.):
- совместно с отделом надзорной деятельности и профилактической

работы по г. Черемхово, г. Свирску и Черемховскому району УНД и ПР ГУ
МЧС России по Иркутской области (Смирнов А.В.) провести обследование
помещений избирательных комиссий, включая помещения для голосования,
на предмет инженерно-технической укрепленности и оснащенности
техническими средствами охраны;

- обеспечить безопасность граждан и общественный порядок в
помещениях для голосования и на прилегающей к ним территории, а также
охрану помещений, где хранится избирательная документация;

- обеспечить практическую отработку совместных действий с участием
членов УИК при возможных осложнениях оперативной обстановки,
возникновении различных чрезвычайных ситуаций, в том числе при
поступлении сообщений об актах терроризма (минирования) на
избирательных участках во время проведения единого дня голосования;

- принять необходимые меры по предотвращению изготовления
противоправных предвыборных материалов и их изъятию, установлению
изготовителей и распространителей указанных материалов, источников их
оплаты, выявлению участников иной противоправной агитационной
деятельности. Информировать соответствующие УИК о выявленных фактах
и принятых мерах.

Срок исполнения: до 20 сентября 2021 г.

Председатель                                   В.А. Семёнов

Секретарь                                  Е.Н. Бархатова